
Professionell ausgebildete Fachkräfte  

Allmen, René von (Schweiz)  rvonallmen@gmx.ch 
Antusch, Karin (Deutschland)  karin.antusch@web.de 
Baumann, Alexandra (Liechtenstein)  
Bechtold, Elfriede (Österreich)  elfi.bechtold@hotmail.com 
Berchtold, Oswald (Österreich)  ossy.b@aon.at 
Borgers, Cilly (Deutschland) c.borgers@gmx.de 
Büchel, Gabriela (Liechtenstein)  gbuechel@sealtec.li 
Burtscher, Daniela Anna (Österreich)  daniela.burtscher@gmx.net 
Eberharter, Gertrud (Österreich)  gertrud.eberharter@hotmail.com 
Ebner, Roszika (Liechtenstein)  rebner@gse.li 
Gasteiger, Annemarie (Österreich)  gasteigers@aon.at 
Gatt, Karl (Österreich)  pfarre.galtuer@vol.at 
Geiger, Dagmar (Österreich)  dgeiger71@gmail.com 
Gerold, Ingrid (Österreich)  ingrid_adolf@vol.at 
Hagleitner, Georg MSc (Österreich)  hagleitner.georg@gmail.com  
Henningsen, Christa (Deutschland)  hj-maas@versanet.de  
Holdernig, Kerstin (Österreich)  kerstin.holdernig@gmail.com 
Hupp, Markus (Österreich)  m.hupp@aon.at  
Illmer, Anneliese (Österreich)  martin.illmer@aon.at 
Kober, Katharina (Deutschland)  kako77@gmx.de  
Lüscher, Ruth (Schweiz)  chai14@gmx.ch 
Meise, Vera Dipl.-Päd. (Deutschland)  vera.meise@sos-kinderdorf.de 
Metzler, Theresia (Österreich)  theresia.metzler@aon.at 
Mullur, Wibke (Österreich)  wibkemullur@yahoo.com 
Neumayr, Erna (Österreich)  erna.neumayr@gmx.at 
Peer, Angelika (Österreich)  gela1@gmx.at  
Prauss, Susanne (Deutschland)  phes@arcor.de 
Reiter, Carmen (Österreich)  carmen.reiter@bludenz.at  
Schlatter Schenker, Silvia (Schweiz)  s.schlatterschenker@bluewin.ch 
Schmid, Urs (Schweiz)  usb.schmid@bluewin.ch 
Siegl, Daniel (Österreich)  d.siegl@senecura.at 
Tanzer, Dr. Paul (Italien)  paultanzer3@gmail.com 
Wachter Rita-Maria (Österreich) rita.wachter@gmail.com  
Walch, Birgit (Österreich)  birgit.walch@vcon.at 
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Rita-Maria Wachter (Feldkirch)  
 rita.wachter@gmail.com   
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Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 5, 2011 

Ossy Berchtold (Klaus)  
ossy.b@aon.at 
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Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 6, 2011 

 Susanne Prauss (Frankfurt)  phes@arcor.de  
  Dr. Paul Tanzer (Bozen)  paultanzer3@gmail.com  
   Annemarie Gaststeiger (Innsbruck)  gasteigers@aon.at 
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Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 7, 2012  

 Elfriede Bechtold (Rankweil)  elfi.bechtold@hotmail.com  
  Roszika Ebner (Schaan)  rebner@gse.li  
   Karl Gatt (Galtür) pfarre.galtuer@vol.at  
    Aleksandra Baumann (Schaan) 
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Zertifiziert  

Krisenpädagogicum Einheit Nr. 8, 2012 

 Theresia Metzler (Mellau)  theresia.metzler@aon.at  

  Cilly Borgers (Eckernförde)  c.borgers@gmx.de  
   Christa Henningsen (Neuberend)  hj-maas@versanet.de 
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Zertifiziert   

Krisenpädagogicum Einheit Nr. 9, 2013 

Karin Antusch (Hamburg)  
 karin.antusch@web.de 
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mailto:karin.antusch@web.de


Zertifiziert   

Krisenpädagogicum Einheit Nr. 10, 2013 

 Erna Neumayr (Oberlienz)  erna.neumayr@gmx.at  
  René von Allmen (Wohlen)  rvonallmen@gmx.ch  
    Ruth Lüscher (Frauenfeld)  chai14@gmx.ch  
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Zertifiziert  

Krisenpädagogicum Einheit Nr. 12, 2014  

Georg Hagleitner MSc (Sulz)  
hagleitner.georg@gmail.com 
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Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 13, 2015 

 Urs Schmid (Erlinsbach)  usb.schmid@bluewin.ch  
  Anneliese Illmer (Thüringen)  martin.illmer@aon.at  
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Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 14, 2016  

Markus Hupp (Feldkirch) m.hupp@aon.at  
 Gabriela Büchel (Ruggell) gbuechel@sealtec.li  
  Ingrid Gerold (Götzis) ingrid_adolf@vol.at  
   Kerstin Holdernig (Klagenfurt) kerstin.holdernig@gmail.com  

Silvia Schlatter Schenker (Aarau) s.schlatterschenker@bluewin.ch  
 Daniela Anna Burtscher (Hohenems) daniela.burtscher@gmx.net  
  Carmen Reiter (Bludesch) carmen.reiter@bludenz.at  
   Daniel Siegl (Bludenz) d.siegl@senecura.at  
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Zertifiziert  

Krisenpädagogicum Einheit Nr. 15, 2017 

Dagmar Geiger  
dgeiger71@gmail.com 
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Zertifiziert  

Krisenpädagogicum Einheit Nr. 16, 2018 
   

 Angelika Peer  
 gela1@gmx.at  
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mailto:gela1@gmx.at


Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 17, 2019  

 

            Gertrud Eberharter                    Dipl.-Päd. Vera Meise                             
      gertrud.eberharter@hotmail.com                        vera.meise@sos-kinderdorf.de  
 

                Wibke Mullur            Birgit Walch  
         wibkemullur@yahoo.com                             birgit.walch@vcon.at  
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Zertifiziert  
Krisenpädagogicum Einheit Nr. 17, 2019  

Rita-Maria Wachter bekam als erste Absolventin das neue »Praxiszertifikat«. 
Damit ist sie die einzige Absolventin, die alle drei Zertifikate in der Krisenpäd-
agogik erworben hat: 

1. Ausbildung, 2. Weiterbildung und 3. Praxis.  
rita.wachter@gmail.com  
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Zertifiziert  
Praxis der Krisenpädagogik 2020  

 

Im Mai 2020 bekam Katharina Kober ihr Praxiszertifikat. 
kako77@gmx.de  
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